1

2023年 10月 16日

各   位

会 社 名 株式会社リョーサン

代表者名 代表取締役 社長執行役員

 稲葉 和彦

（コード番号：８１４０ 東証プライム）

問合せ先 執行役員 企画本部長

髙橋 則彦

（ＴＥＬ：０３－３８６２－３８１６）

第２四半期累計期間の連結業績予想（上方修正）に関するお知らせ

当社は、直近の業績動向を踏まえ、2023年７月 31日に公表した 2024年３月期の第２四半期累計

期間の連結業績予想を下記のとおり上方修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

（１） 2024年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値の修正の内容

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

135,000
百万円

4,000
百万円

3,000
百万円

2,000
円

85.35

今回修正予想（B） 147,000 6,600 5,000 3,400 145.03

増減額（B-A） +12,000 +2,600 +2,000 +1,400

増減率（％） +8.9 +65.0 +66.7 +70.0

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2023 年３月期）
167,731 9,007 6,587 4,475 191.02

（２） 業績予想の修正の理由

 2024年３月期第２四半期連結累計期間は、車載向けの販売が堅調に推移し、また第 11次中期経営

計画の施策である先行投資商材の情報通信向けの販売が伸長しました。更に円安効果もあり、売上

高は 1,470 億円（増減率+8.9％）となりました。収益は、これらの増収による要因に加え、販売管

理費の抑制運用に徹した結果、営業利益は 66 億円（増減率+65.0％）、経常利益は 50 億円（増減率

+66.7％）、親会社株主に帰属する四半期純利益は 34 億円（増減率+70.0％）を見込んでおり、売上

高及び全ての利益項目において前回発表予想を上方修正することといたしました。

以 上